
DETERMINAZIONE N. 42
Data di registrazione 23/01/2023

Oggetto:
APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA PER L'ASSEGNAZIONE DI 
ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA - ANNO 2021

SERVIZI AL CITTADINO
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs n. 118 del 23.06.2011 e successive integrazioni e modificazioni riguardante  
le disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 
delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009, n. 42;

Richiamata la  deliberazione  n.  60  in  data  20.12.2022,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di previsione 2023-
2025 ed  i relativi allegati;

Richiamata la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  1  in  data  16.01.2023  dichiarata 
immediatamente  eseguibile,  con  cui  è  stato  approvato  il  PEG  (Piano  esecutivo  di 
gestione) per gli anni 2023-2025;

Visto il  decreto  sindacale  n.  01  in  data  10.01.2023  con  il  quale  è  stato  conferito  al 
sottoscritto l’incarico di posizione organizzativa fino al 30.06.2023; 

Richiamata la L.R. n. 39/2017 “Norme in materia di edilizia residenziale pubblica” e  il 
successivo Regolamento Regionale 10/08/2018 n. 4, che disciplinano l’assegnazione e la 
determinazione dei canoni degli alloggi di edilizia residenziale pubblica;

Richiamata la delibera di Giunta Comunale del 23 giugno 2020, n. 67 con la quale è stata  
rinnovata la convenzione triennale con ATER di Vicenza per gli adempimenti relativi alle 
domande di assegnazione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica;

Vista la delibera di Giunta Comunale del 14/12/2021, n. 115 “Punteggi e condizioni di  
competenza  comunale  per  l'assegnazione  di  alloggi  di  edilizia  residenziale  pubblica  - 
ANNO 2021”;

Preso  atto che  ai  sensi  dell'art.  3,  comma  1,  lett.  f)  della  L.R.  39/2018  i  comuni 
provvedono  all'espletamento  delle  procedure  per  l'accesso  agli  alloggi  di  edilizia 
residenziale pubblica, mediante bando di concorso da pubblicarsi con cadenza annuale; 

Pag. 1 di 2



Dato atto che il bando di concorso per l’assegnazione in locazione di alloggi di Edilizia 
Residenziale  Pubblica  (E.R.P.)  per  l’anno  2021  ai  sensi  della  LR  39/2017  è  stato  
pubblicato in data 16 dicembre 2021;

Richiamata la  determinazione  n.  678  del  10/10/2022  con  cui  è  stata  approvata  la 
graduatoria provvisoria, in atti, per l’anno 2021;

Preso atto della graduatoria definitiva, in atti, pervenuta in data 18/01/2023, e ritenuto di  
approvarla;

Verificato, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a), numero 2 del D.L. 78/2009, convertito con 
L. 102/2009, il preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti  
conseguente al presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei 
flussi di cassa;

Visto il D.lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi;

D E T E R M I N A

1. di  approvare  la  graduatoria  definitiva  per  l’assegnazione  di  alloggi  di  edilizia 
residenziale pubblica, anno 2021,  predisposta dall’apposita commissione istituita 
presso l’ATER di Vicenza, in atti.

*****
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs n.  
267/2000.

   

Malo, 23/01/2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Monica Rita Filippi

(Documento firmato digitalmente)

Pag. 2 di 2


